
a 

| 
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA REGISTRO DÉ DECRETOS 

F(>L:(_,) UUUUUIL
A 

LA PLATA, 02MÁR 2023 

VISTO el presente Expediente Nra. 4061-1207531/2022, por el 

cual la SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS, solicita la adquisición de la producción de 

40 carteles indicadores de plazas de caño redondo 3/4 (10 rnm), chapa galvanizada calibre — 

18 con vinilo impreso orajet full color laminado de ambas caras conforme anexo con 

especificaciones técnicas, con destino a DESPACHO SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS, 

mediante Solicitud de Pedido Nro. 1984/2022, obrante a fs. 3 que por cambio de ejercicio 

económico se corresponde con la Solicitud de Pedido Nro. 421/2023; y 

CONSIDERANDO: 

Que a tal efecto tuvo lugar la realización del CONCURSO DE PRECIOS 

NO 175/2022, PRIMER LLAMADO, llevado a cabo con fech:: 22 de Noviembre de 2022 el 

que ha quedado desierto ante la ausencia de presentación de propuestas. 

Firmas invitadas que no cotizaron en esa oportunidad: WO'.CAN DIEGO ANDRES, GRAFICA 

BARSA S.R.L. y MEGAIMPRESIONES GRAFYARTE S.A.S. 

Que ante el fracaso del primer llamace al haber quedado desierto en 

razón de no contar con propuesta alguna en condiciones de considerar, se procede a 

efectuar un segundo llamado previo cambio ejercicio econóriico. ' 

Que, a tales fines, se remiten los actuz:1os a Contaduría General para 

el córfespondiente pase de ejercicio económico generándo:-:: la nueva nota de pedido para 

este ejercicio, que reemplaza a la anterior, correspondi=ado a la nota de pedido N* . 

421/2023 pedido de cotización N* 376 del año 2023. 

Que con fecha 9 de Febrero de 2023 tuvo lugar la realización del 

CONCURSO DE PRECIOS N9 175/2022, SEGUNDO LLAMADO acerca de cuyo resultado 

ilustra el acta de apertura y demás documentación acumulada: 

SOBRE NRO 1: Perteneciente a la firma WOLCAN DIEGO ANDRES quien cotiza para el 

único ítem la suma total de PESOS TRES MILLONES SESE:NTA Y DOS MIL CON 00/100 

($3.062.000,00). i 

SOBRE NRO 2: Perteneciente a la firma TANNAR S. A. S., quien cotiza para el único ítem 

la suma total de PESOS TRES MILLONES OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CON 

00/100 ($3.087.600,00). 

Firmas invitadas que no cotizan en esta opertunidad: MEGAIMPRESIONES 

GRAFYARTE S.A.S y GRAFICA BARSA S.R.L. 

Que de las ofertas presentadas por la fi-ma: WOLCAN DIEGO ANDRES 

para el ítem 1, por la suma total de PESOS TRES MILLONES SESENTA Y DOS MIL CON 

00/100 ($3.062.000,00) es la de menor precio, se aiusta al Pliego de Bases y 

Condiciones.- 

Por ello, 

0745



EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 10: Apruébese el CONCURSO DE PRECIOS NO 175/2022, primer llamado con 

fecha de apertura 22 de Noviembre de 2022 el que ha quedado desierto en razón de no 

haberse presentado propuesta alguna.- 

ARTICULO 2”: Apruébese el CONCURSO DE PRECIOS N? 175/2022 SEGUNDO LLAMADO 

efectuado con fecha de apertura 09 de Febrero de 2023, acerca de cuyo resultado ilustra 

el Acta de Apertura y demás documentación agregada.- 

ARTICULO 39: Adjudíquese lo solicitado a favor de la firma: 

WOLCAN DIEGO ANDRES: ítem 1, por menor precio; por la suma total de PESOS TRES 

MILLONES SESENTA Y DOS MIL CON 00/100 ($3.062.000,00). 

FORMA DE PAGO: DENTRO DE LOS SESENTA (60) DIAS FECHA DE PRESENTACION DE 

FACTURAS EN LA DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES.- 

ARTICULO 49: El egreso que demanda la aplicación del artículo anterior será atendido 

con cargo al U.E. 74 SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS — Jurisdicción 1110163000 

SECRETARIA DE ESPACIOS PUBLICOS - Fuente de Financiamiento: 110 — Tesoro 

Municipal.- 

ARTICULO 59: A los efectos del pago se aplicara de corresponder lo establecido en la 

Ley 11.838.- 

ARTICULO 69: El presente Decreto será refrendado por el SECRETARIO del área que 

corresponda.- - 

as | 
ARTICULO 79: Regístrese, comuníque: ef pase a RECCION GENERAL DE/CO PRAS 

Y CONTRATACIONES, CONTADURIA (JENERAL'Y”TES RERIA a sus efectos.- — | 

Dr JULIO GÉSAR GARRO 
Ikaénte 

.:'…1¡cip¡aím de La Piata 
/ D 1 


